4ª.- Presupuesto base de licitación:
El tipo máximo de licitación es de DOSCIENTOS

OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y
OCHO EUROS CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS //
282.758,62 // €, y el importe del Impuesto sobre el Valor
Añadido, la cantidad de CUARENTA Y CINCO MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y UNO CON TREINTA Y
OCHO EUROS ( 45.241,38 €).

5ª .- Garantías:
a) Provisional: 2 por ciento del presupuesto del

contrato, excluido IVA:
b) Definitiva: 5 por ciento del importe de adjudica-

ción, excluido IVA.

6ª.- Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Cáceres.